
Contacto

Teléfono 971497571
Fax 971497583
Correo Electrónico sea61contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de Son San Juán, Ctra. de Manacor Km. 8
(07071) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/EA61/00001999 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-12-2023 a
las 08:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 61 - Base Aérea de Son San Juan
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ex6E%2B7Ug6Yo%3D

Objeto del Contrato: Asfaltado zonas deterioradas en Base Aérea Son San Juan

Asfaltado zonas deterioradas en Base Aérea Son San JuanDescripción 
Valor estimado del contrato 66.115,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.115,7 EUR.

Clasificación CPV
45230000 - Trabajos de construcción de tuberías, líneas de comunicación y líneas de conducción eléctrica, de autopistas,
carreteras, aeródromos y vías férreas; trabajos de explanación.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2023 al 14/12/2023

Observaciones: Hasta el 15 de diciembre de 2023

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Cta. de Manacor, s/n, Km 8
(07071) Islas Baleares España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ejercitodelaire.mde.es/Contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ex6E%2B7Ug6Yo%3D


Dirección Postal

Cta. de Manacor, s/n, Km 8

Dirección Postal

Cta. de Manacor, s/n, Km 8
(07071) Palma España

Precio de la oferta más baja 64.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 66.115,7 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Formalizado

Adjudicatario

AGLOMERADOS MALLORCA, S.A.
NIF A07115934
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Camí de Llucmajor
(07007) Palma España

Contacto

Teléfono +34 971426160
Correo Electrónico aglomsa@aglomsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.529 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4
Fecha de Formalización 11/12/2023

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/12/2023

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la Administración Pública
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Base Aérea de Son San Juan
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Base Aérea de Son San Juan



Lugar

Base Aérea de Son San Juan

Dirección Postal

Cta. de Manacor, s/n, km8
(07071) Palma España

Apertura de sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 23/11/2023 a las 08:30 horas

(07071) Palma España

Proceso de Licitación

De conformidad con el artículo 159.6 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/11/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/11/2023 a las 08:15

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uiAKFnVgekk36J9 Lctlsuw%3D%3D

ID 0000012211915 |  2023-000971064 | Tue, 12 Dec 2023 08:40:13:259 CET 170236679112530258UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uiAKFnVgekk36J9Lctlsuw%3D%3D

